Ce petit rouleau iloil sans doute être r a p p r o c h é de la pièce publiée 
par M. Aug. Mobilier , Correspondance d'Alfonse de Poitiers, 
t. I I , p 561). n» 2 0 5 8 . 

791 1265-1266. Janvier. 

( J . 7 6 0 a , n° 4 4 . — C h a m p a g n e . — Copie du c a r t u l a i r e de Mont -
f a u c o n , fol. 2 5 < 0 . ) 

Nicolas, doyen, et le chapitre de Montfaucon décla
rent avoir vendu, moyennant une redevance annuelle 
de 2D sous tournois, à Baudouin Willequant, chevalier, 
et à Yde, sa femme, la menue-dîme de la grange que 
lesdils Baudouin et Yde ont fait bâtir au ban de 
Belhaine « En tesinoignage de ceste chose, nous avons 
mys notre scel en ces presentes lettres qui furent faictes 
en l'an que le ni i lia i res Notre Seigneur corroit par M ce 
et L X V ans, en movs de jenvier. >' 

792 Perouse! 1265-1266. 5 février. 

( J . 9 4 0 . n° 1 8 . — Bulles en faveur des rois de F r a n c e . 
Vidimus. ) 

Cíemeos, papa IV, priori et fratribus Sancti Mauricii 
Silvanectensis, ordinis Sancti Augustitii, indulget ut 
omnes veré peen i tentes et confessi, in festo sancti Mau
ricii ipsorum ecclesiaui visitantes, ccntnm dierum 
indulgentia gaudeant. « Dation Perusii, nonis februarii, 
pontificatus nostri atino primo. » 

Dans un vidimus d o n n é par I officiai de Par is , le i l o c t o b r e 
1 3 0 5 . 

7 9 3 Pérouse. 1265-1266. 13 mars. 

( J , 9 3 8 , n° 2 . — D c c i m e s , impositions sur le c lergé. — Copie . ) 

Cleinens", papa IV, Ludovico, regi Eranciae, concedit 
ut nulltis possit in terra sua excoinmiinicationis vel 
interdicti seiitentiaui promulgare absque Sedis Aposto-

IX SANCTUS 271 

licae licentia vel mandato speciali. « Datum Pernsii, 
i n ' idus marcii, pontificatus nostri anno secundo. » 

Copie du su' siècle . 

7 9 ' i 1266. 4 mai. 

(.1. 7 6 0 ' , n" 4 4 . — Copie du cartulaire de M o n t f a u c o n , fol. 23.\ 

Nicolaus, decanus Montisfalconis, et capitulum ejus-
dem loci enumeranl bona qua: icnent ab ipsis abbas et 
conventus de Caladia, Cislerciensis ordinis, Virdunensis 
diócesis. « Datum aiuto Domini millesimo ducentesimo 
sexagésimo sexto, in crastino Inventionis sánete Crucis. » 

7 9 3 Paris. 1266. 13 juin. 

Chtirlit Odonis, archiepiscopi Rothomagensis, de 
mutatione thesaurariœ Sancti Melloni Pontisa-
rensis in decano tum. 

( J . 1 0 4 4 , n" 6 . — Melanges — Original . ) 

Universis présentes litteras inspecturis frater 
Odo, permissione divina Rothomagensis ecclesie 
minister indignus, salutem eternano in Domino 
Jbesu Christo. Ad noticiam vestram volumus 
pervenire quod, cum ecclesia Beati Melloni Pon-
tisarensis, Rothomagensis dyocesis, cujus ad nos 
jurisdiclio et ordinacio pertinerc noscuntur, ne
minem in se haberet prepositum qui cure ani-
marum ecclesie ipsius intenderet, nos videntes 
ibidem unicam dignitatem que thesauraria voca-
batur, cui thesaurarie nulla erat prebenda ad-
juncta sive substrata, consensu et voluntate excel-
lentissimi domini Ludovici, Dei gratia regis Fran
corum illustris, ejusdem ecclesie patroni, thesau-
rariam illam in decanatum convertimus; ita ut 
qui prius thesaurarius vocabatur predicte ecclesie 
de cetero, re et nomine, sit decanus, cui quidem 
predictus dominus rex imam de prebendis ecclesie 
adjttnxit ita ut de cetero ibidem decanus esse 
non possit qui aliquam prebendarum non obti-
neat in eadem; et hic quidem decanus tenebitur 
per juramentum proprium esse sacerdos et jugem 
residenciam facere in ecclesia supradicta. Ilabebit 
etiam curam anitnarum canonicorttm et vica-
riorum et clericorum frequentantiuin ibi chorum. 
Et quoniam dictus dominus rex, utpote persona 
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7 9 6 1266. 23 juin. 

f j . 7 6 0 , n° 4 4 . — Champagne. — Copie du cartulaire de Mont-
faucon, fol. 5 4 . ) 

Gérard de Los, sire de Chauvency, fait connaître 
l'accord qu'il a conclu avec Jean, curé de Chauvency, 
au sujet de la chapelle dudit lieu, " en l'an que li mi-
liaires couroit par mil deux cens et L X et vi , la vegille 
de saint Jean Baptiste ». 

7 9 8 1266. [Après le 9 août.] 

( J . 8 2 1 , n° 1" . — Bourgogne. — Original.) 

(Au dos ; ) » Ce sunt li escrits des choses le conte de 
Neverz après son décès. » 

Rouleau en parchemin, composé de deux peaux contenant : 
1° l 'état des sommes léguées à ses gens par Eudes , comte de 
Nevers , mort en A c r e , sommes payées la veille de saint Laurent 
(9 août) par Hugues d 'Angerant et Geoffroi de Sargines, fondé 
de pouvoir d 'Erard de Valéry. 

2° L e compte des sommes payées au nom de la succession, 
pour le loyer des maisons occupées par les gens du comte de 
Nevers, pour la solde des arbalétriers et des Turcoples qu'il avait 
pris à son service, pour celle des chevaliers, pour le rembourse
ment d'emprunts faits an Temple et à des particuliers, etc. 

3° « L a recepte des choses le conte de Neverz qu'il avoit au 
jor qu'il alla de vie à mort . » 

Publié par M. Chazaud dans les Mémoires de la Société des 
Antiquaires de France, année 1 8 7 1 , t. XXXII, p. 1 7 6 . 

7 9 9 [1266. Après le 9 août.] 

( J . 8 2 1 , n° l 1 ' . — Bourgogne. — Original.) 

« Ce sont les choses lou coûte de Neverz qu'il avoit 
au jor qu'il ala de vie à mort. » 

Etat du mobilier du comte Eudes de Nevers. Au 
verso se trouve l'indication des personnages et des éta
blissements religieux auxquels furent remis ceux de 
ces objets qui n'avaient pas été vendus. 

Petit rouleau de p a r c h e m i n . Publié par M. Chazaud dans les 
Mémoires de la Société des Antiquaires de France, année 1 8 7 1 , 
t. XXXII, p . 1 9 0 . 

8 0 0 [1266. Après le 9 août.] 

( J . 8 2 1 , n" 1 e — Bourgogne. — Original.) 

Procès-verbal d'estimation des vêtements du comte 

laica, non potest c o r a m animarum conferre , 
eandem personam nobis et successoribus nostris 
ad curam presentabit predictam sicut presentat 
ad alias curas in prefata dyocesi existentes. In-
super, quoniam, ratione thesaurarie , thesaurarius 
tenebatur ad quedam in predicta ecclesia facienda 
sive reficienda sive reparanda, idem decanus 
ratione benefica sui eadem onera subibit et 
easdem obligationes ad ecclesiam ad que vel quas 
thesaurarius tempore thesaurarie tenebatur. Ad 
hec autem adicimus quod c u m quedam capiceria 
in dieta ecclesia fuerit ab antiquo, quam conferre 
consuevit idem decanus tempore quo thesaura
rius extitit, nos nolentes, sicuti nec decet , di
vinum cultum minui neque numerum servitorum, 
volumus et ordinamus ut decanus ipsius ecclesie 
qui pro tempore fuerit ad cujus collationem 
dieta capiceria pertinebit, ipsam capiceriam sem
per conferre , quando earn vacare contigerit , 
teneatur persone ydonee que in dieta deserviat 
ecclesia sicut aniea faciebat, et eandem capice-
ceriam sibi seu decanatui suo nullatenus valeat 
aggregare. Et hec omnia de consensu et voluntate 
excellentissimi dicti domini nostri regis ordinata 
sunt et statuta. In cujus testimonium présentes 
litteras sigillo nostro fecimus sigillari. Actum 
Parisius, anno Domini millesimo ducentesimo 
sexagesimo sexto, dominica proxima post festum 
beati Barnabe apostoli.